
令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年4月20日 契約締結日 令和5年4月25日 契約額（税込） ¥1,306,800

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,180,000 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年4月21日 契約締結日 令和5年4月26日 契約額（税込） ¥2,166,720

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,524,396

¥1,975,128 落札

¥2,052,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年4月21日 契約締結日 令和5年4月26日 契約額（税込） ¥1,083,360

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,232,498

¥987,564 落札

¥1,006,000

¥1,014,214

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年5月11日 契約締結日 契約額（税込）

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,938,600 ¥1,931,010 辞退

¥1,933,030 ¥1,930,130 ¥1,927,460 ¥1,926,350 不落

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

軽自動車購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札額（税抜）

株式会社　榮谷モータース

有限会社　伸和自動車

山元モータース　有限会社

株式会社　イマイチ

株式会社　榮谷モータース

有限会社　伸和自動車

山元モータース　有限会社

入札者

学校用グループウェア（クラウド型）導入業務

大乗小学校外１０校及び竹原市教育委員会

入札額（税抜）

RISOインク・RISOマスター購入

竹原市役所本庁舎他各施設（詳細は，仕様書のとおり。）

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

アキ事務機　株式会社

有限会社　夜船モータース

軽自動車購入（下水道課）

竹原市役所分庁舎（竹原市中央四丁目８番１７号）

入札者
入札額（税抜）

入札者

1



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年5月11日 契約締結日 令和5年5月15日 契約額（税込） ¥1,490,258

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,354,780 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年5月25日 契約締結日 令和5年5月26日 契約額（税込） ¥2,101,066

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,910,060 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年5月25日 契約締結日 令和5年5月29日 契約額（税込） ¥880,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥88

¥88 落札 くじ

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年5月26日 契約締結日 令和5年6月6日 契約額（税込） ¥2,896,740

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥43,890 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

RISOインク・RISOマスター購入（その２）

竹原市役所本庁舎他各施設（詳細は，仕様書のとおり。）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　イマイチ

広島県薬業　株式会社

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(05-6～05-7）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

入札額（税抜）

大乗小学校（竹原市高崎町１８５番地の７）ほか

入札額（税抜）

入札者

入札者

マルカツ産業　株式会社

三永石油　株式会社

竹原市立学校施設等自動体外式除細動器（AED）賃貸借

トナーカートリッジ・ドラムユニット購入

竹原市役所本庁舎他各施設（詳細は，仕様書のとおり。）

入札額（税抜）

今市玉吉商事　有限会社

入札者

2



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年5月19日 契約締結日 令和5年6月9日 契約額（税込） ¥3,122,372

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,860,000

¥2,900,000

¥2,838,520 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年6月29日 契約締結日 令和5年7月6日 契約額（税込） ¥10,735,150

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥9,767,200 落札

¥9,966,700

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年7月12日 契約締結日 令和5年7月13日 契約額（税込） ¥884,400

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥804,000 落札

¥840,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年7月12日 契約締結日 令和5年7月18日 契約額（税込） ¥1,812,030

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,647,300 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

入札者

小型動力ポンプ積載車購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札額（税抜）

株式会社　クマヒラセキュリティ

株式会社　三葉ポンプ

株式会社　吉谷　広島支店

入札者

ウイルス対策ソフトの学校ライセンス購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

指導者用デジタル教科書購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札額（税抜）

株式会社　亀尾書店

株式会社　榮谷モータース

山元モータース　有限会社

小型動力ポンプ購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

今市玉吉商事　有限会社

3



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年7月26日 契約締結日 令和5年7月27日 契約額（税込） ¥1,710,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥95.0 落札

¥98.8

¥102.0

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年7月26日 契約締結日 令和5年7月28日 契約額（税込） ¥629,068

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥758,380

¥571,880 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年7月24日 契約締結日 令和5年8月1日 契約額（税込） ¥5,192,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥7,654,000

¥4,720,000 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年7月28日 契約締結日 令和5年8月3日 契約額（税込） ¥721,600

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥8,000 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(05-8～05-9）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

入札額（税抜）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

マルカツ産業　株式会社

市営住宅消火器の購入

アキ事務機　株式会社

消防団員活動服購入

三永石油　株式会社

エプソン　レーザープリンタトナー他購入

竹原市役所都市整備課（竹原市中央五丁目１番３５）

入札者

入札額（税抜）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　升谷電業

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札額（税抜）

株式会社　アトムワークス

男子専科　セビロ屋　

入札者

入札者

竹原物産　株式会社

今市玉吉商事　有限会社

4



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年8月10日 契約締結日 令和5年8月18日 契約額（税込） ¥1,970,486

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,791,351 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年8月10日 契約締結日 令和5年8月18日 契約額（税込） ¥912,890

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥829,900 落札

¥929,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年8月21日 契約締結日 令和5年9月7日 契約額（税込） ¥5,057,188

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥4,600,000 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年9月1日 契約締結日 令和5年9月6日 契約額（税込） ¥2,059,860

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,926,300

¥1,872,600 落札

¥1,987,500

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

ウイルス対策ソフトのライセンス購入

移動図書館車（軽貨物自動車2WD/AT車図書館車仕様）購入（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　図書館流通センター

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

令和５年度新型コロナウイルスワクチン（令和５年秋開始接種）接種券等印刷に係る業務

竹原市保健センター（竹原市中央三丁目１４番１号）

入札額（税抜）

株式会社　ヤマワキ

入札者

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

令和５年度下半期印刷用紙購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

入札者
入札額（税抜）

5



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年9月1日 契約締結日 令和5年9月6日 契約額（税込） ¥1,725,350

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,568,500 落札

¥1,615,000

¥1,724,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年9月8日 契約締結日 令和5年9月12日 契約額（税込） ¥817,311

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥842,770

¥743,010 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年9月8日 契約締結日 令和5年9月12日 契約額（税込） ¥1,862,465

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,693,150 落札

¥1,878,830

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年9月22日 契約締結日 令和5年10月6日 契約額（税込） ¥10,527,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥159,500 落札

¥190,000

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

入札額（税抜）

株式会社　キムラ

有限会社　生喜産商

カラス侵入防止資材購入

令和５年度竹原市庁内パソコン賃貸借

令和５年度下半期学校用印刷用紙購入

竹原市立大乗小学校（竹原市高崎町１８５番地の７）ほか

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

入札額（税抜）

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

竹原市竹原町及び小梨町

入札者

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

株式会社　キムラ

有限会社　生喜産商

ワイヤーメッシュ柵購入

小梨スポーツ広場（竹原市小梨町１０３８５番地３）

入札者

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

6



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年10月5日 契約締結日 令和5年10月10日 契約額（税込） ¥768,680

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥698,800 落札

¥716,660

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年10月20日 契約締結日 令和5年10月27日 契約額（税込） ¥1,482,470

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,858,500

¥1,347,700 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年11月2日 契約締結日 令和5年11月6日 契約額（税込） ¥1,870,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,700,000 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年11月2日 契約締結日 令和5年11月7日 契約額（税込） ¥431,200

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥392,000 落札

¥527,500

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

入札者
入札額（税抜）

株式会社　コーユービジネス　広島営業所

小林クリエイト　株式会社　中国支社

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

令和６年度市民税特別徴収通知書等印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

ピースリーホームバンブー総合公園・テニスコート改修に伴う備品購入

ピースリーホームバンブー総合公園（竹原市高崎町１４１４）

入札者
入札額（税抜）

今市玉吉商事　有限会社

有限会社　ブルーム

フィルタリングソフトのライセンス購入

竹原市立中通小学校（竹原市下野町３４６９番地）ほか３箇所

入札者
入札額（税抜）

感染症流行下における学校教育活動体制整備事業　加湿空気清浄機の購入

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

7



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年11月2日 契約締結日 令和5年11月8日 契約額（税込） ¥342,980

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥311,800 落札

¥350,250

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年11月2日 契約締結日 令和5年11月10日 契約額（税込） ¥711,612

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥772,480

¥646,920 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年11月29日 契約締結日 令和5年11月30日 契約額（税込） ¥1,690,900

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥91.4 落札

¥92.8

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年12月21日 契約締結日 令和5年12月25日 契約額（税込） ¥576,730

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥524,300 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

令和５年度窓あき封筒印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　ヤマワキ

入札額（税抜）

リブウェル聖恵

株式会社　ヤマワキ

入札者

入札額（税抜）

入札者
入札額（税抜）

リブウェル聖恵

マルカツ産業　株式会社

三永石油　株式会社

令和６年度領収済通知書等印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

令和６年度市民税申告書等印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

株式会社　ヤマワキ

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(05-12～06-1）

竹原市役所本庁舎、竹原市民館

入札者

8



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年12月21日 契約締結日 令和5年12月25日 契約額（税込） ¥489,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥745,000

¥445,000 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年12月21日 契約締結日 令和6年1月5日 契約額（税込） ¥629,640

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥9,540 落札

¥17,890

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年12月21日 契約締結日 令和6年1月11日 契約額（税込） ¥13,025,892

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥201,730

¥197,362 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和6年1月25日 契約締結日 令和6年1月26日 契約額（税込） ¥1,451,450

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥91.8

¥91.0 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(06-2～06-3）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

マルカツ産業　株式会社

三永石油　株式会社

竹原市民館ホールロビー（竹原市中央五丁目５番２４号）

入札者
入札額（税抜）

リブウェル聖恵

株式会社　ヤマワキ

令和６年度竹原市家庭ごみ収集カレンダー　データ作成・印刷製本

入札者
入札額（税抜）

令和５年度竹原市レーザープリンタ賃貸借（その２）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

竹原市人権センターほか５施設

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

令和５年度竹原市庁内複合機賃貸借（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

9



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和6年2月7日 契約締結日 令和6年2月9日 契約額（税込） ¥1,647,250

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,512,596

¥1,497,500 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和6年1月25日 契約締結日 令和6年2月13日 契約額（税込） ¥13,464,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥170,000 落札

¥179,800

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和6年2月29日 契約締結日 令和6年3月5日 契約額（税込） ¥2,077,350

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,925,200

¥1,888,500 落札

¥2,042,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和6年2月29日 契約締結日 令和6年3月5日 契約額（税込） ¥1,317,800

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,224,200

¥1,198,000 落札

¥1,495,000

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

入札者
入札額（税抜）

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

竹原市竹原町２２５１番地

入札者
入札額（税抜）

株式会社　キムラ

有限会社　生喜産商

竹原市立学校　カラー複合機賃貸借

竹原市竹原町２２５１番地

ワイヤーメッシュ柵購入

令和６年度上半期印刷用紙購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

令和６年度上半期学校用印刷用紙の購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

10



令和５年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和6年2月26日 契約締結日 令和6年3月8日 契約額（税込） ¥19,861,875

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥18,056,250 落札

¥19,261,500

¥21,858,600

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和6年3月21日 契約締結日 令和6年3月27日 契約額（税込） ¥1,536,480

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,396,800 落札

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和6年3月21日 契約締結日 令和6年3月28日 契約額（税込） ¥1,205,600

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥3.3

¥2.74 落札

※単価契約の場合の入札額は、単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は、予定総額。

令和６年度竹原市指定ごみ袋作製・配送業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

朝日食品容器　株式会社

中川製袋化工　株式会社

広島県薬業　株式会社

市議会だより「市民と議会」印刷業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

有限会社　友田印刷

株式会社　ヤマワキ

指導者用デジタル教科書購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　亀尾書店

11


